Todas as alterações orçamentárias autorizada nesta Lei, no transcorrer do exercício
financeiro serão devidamente registradas no Sistema de Administração Financeira pra Estados e
Municípios - SIAFEM.

Art. 11. A reserva de contingência, fixada no valor de R$ 43.281.982,00 (quarenta e três
milhões, duzentos e oitenta eum mil e novecentos e oitenta e dois reais), somente poderá ser
utilizada mediante autorização legislativa, exceto em caso de abertura de crédito extraordiná-
rio, nos termos do artigo 44 da Lei Federal n? 4.320, de 1964.

Art. 12. Na forma do disposto no art. 2°, § 4° da Emenda à Constituição Federal n" 62, de 9